
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2020-00028216- -UNC-ME#FCE

 
8ª Ord.

VISTO:
Lo dispuesto por el Reglamento Interno del Consejo Directivo, aprobado por Resolución HCD Nº
370/1995 (y modificatoria);
El protocolo de actuación remota aprobado por Resolución HCD Nº 190/2020, y que fuera ratificado
para el año 2021 mediante Resolución HCD Nº 20/2021;

Y CONSIDERANDO: 
Que mediante Decreto Presidencial Nº 863/2022 se amplió hasta el 31 de diciembre de 2023 la
emergencia pública en materia sanitaria, dispuesta mediante la Ley Nº 27.541;
Que la propuesta cuenta con despacho favorable de la Comisión de Vigilancia y Reglamento,
reunida de manera presencial el 05 de junio del corriente; por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

R E S U E L V E:

Art. 1º.- Incorporar las adecuaciones al Reglamento Interno de este H. Consejo Directivo, las
cuales se incluyen en el Anexo I que forma parte de la presente.

Art. 2º.- Encomendar a la Secretaría General la confección de un proyecto de reglamento interno
de este H. Cuerpo, que contemple las modificaciones necesarias, para compatibilizarlo con los
aspectos contenidos en el referido anexo y con la perspectiva de género.

Art. 3º.- Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A DOCE DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS







ANEXO I


PROTOCOLO DE ACTUACIÓN REMOTA DE COMISIONES DEL
HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO


1. Las reuniones de comisiones se convocarán vía correo electrónico UNC declarados
por los/as consejeros/as, y se llevarán a cabo a través de la plataforma
meet.google.com.


2. Las reuniones de comisiones son privadas, y por tanto no está permitida su
grabación (ni en formato audio ni en video), tampoco podrán tomarse fotografías de
los expedientes y/o del entorno en el que se lleva a cabo la reunión virtual. Cualquier
contravención a la presente cláusula, hará pasible al/la consejero/a de una sanción,
en el marco del Régimen de Investigaciones Administrativas de la UNC.


3. La asistencia de los/as consejeros/as deberá ser registrada con la confirmación de
cada persona en el Documento de Google Drive que se dispondrá a tal efecto,
debiendo indicar la hora de ingreso a la reunión.


4. La Secretaría General pondrá a disposición de los/as integrantes del Consejo
Directivo los expedientes para su tratamiento en Comisiones a través de una Unidad
Compartida en Google Drive, con una antelación no menor a dos (2) días hábiles a
la convocatoria de reunión de comisión.


5. Se dispondrá de una propuesta de despacho para cada expediente en un
Documento de Google Drive, en el que cada consejero/a deberá incluir su nombre
completo, indicando de este modo que suscribe los términos del despacho.


6. Si un/a consejero/a quisiera realizar modificaciones a uno de los despachos
propuestos por la Dirección General de Coordinación Operativa (DGCO), o bien
proponer un despacho alternativo, deberá requerirlo a la Secretaría General en el
marco de la reunión virtual convocada al efecto.


7. Finalizada la reunión de comisión, y después de la discusión en particular de cada
punto del temario por parte de los/as consejeros/as, la DGCO convertirá cada
despacho suscripto por más de tres (3) consejeros/as. Estas actuaciones se
incluirán en el expediente para su posterior tratamiento en sesión del H. Cuerpo.





	fecha: Miércoles 14 de Junio de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-396-E-UNC-DEC#FCE
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-06-14T14:40:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Facundo Quiroga Martínez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-14T17:12:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-14T17:12:52-0300
	GDE UNC




